[image: Описание: korona_c][image: C:\Users\ал\Desktop\gerb.gif]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
Р Е Ш Е Н И Е
II созыв
Сессия № 90
26.07.2024                                       г. Евпатория                                             № 2-90/2

	О выходе из состава учредителей Автономной некоммерческой организации «Телерадиокомпания «Евпатория»

[bookmark: _GoBack]
В соответствии со ст. 50 Гражданского кодекса Российской Федерации,                                          ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации                           от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», ст. 27 Закона Республики Крым                   от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,                                       п. 3 ст. 15 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,  во исполнение письма первого заместителя министра внутренней политики, информации и связи Республики Крым Двуреченского С.А. от 06.06.2024                                             № 16/01-34/710,

городской совет РЕШИЛ:

1. Выйти из состава учредителей Автономной некоммерческой организации «Телерадиокомпания «Евпатория».
2. [bookmark: bookmark4]В порядке п. 3. ст. 15 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ                                                    «О некоммерческих организациях», направить сведения о своем выходе из состава учредителей в Управление министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым путем представления заявления о внесении изменений в единый государственный реестр юридических лиц.
3. [bookmark: bookmark5]Направить уведомление о выходе из состава учредителей в адрес                                            Автономной некоммерческой организации «Телерадиокомпания «Евпатория»                               (297408, Республика Крым, г. Евпатория, ул. Некрасова, 43).
4. [bookmark: bookmark6]Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию на официальном портале Правительства Республики Крым - http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел - Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - http://my- evp.ru в разделе Документы, подраздел - Документы городского совета в информационно- телекоммуникационной сети общего пользования.
5. [bookmark: bookmark7]Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Юрьева А.Ю.

Председатель
Евпаторийского городского совета                                                                           Э.М. Леонова

image1.jpeg
=

image2.png